
Ano II - Número: 3203 de 19 de Julho de 2022

DATA: 19/07/2022

DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE
SÃO BENEDITO /CE

DIÁRIO OFICIAL

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal.

ACERVO

Todas as edições do DOM encontram-se disponíveis na forma 

eletrônica no domínio https://saobenedito.ce.gov.br/

diariooficial.php , podendo ser consultadas e baixadas de forma 

gratuita por qualquer interessado, independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos 

sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: (88)3626134

E-mail: pmsaobeneditog@gmail.com

ENDEREÇO COMPLETO

RUA PAULO MARQUES, Nº 378 CENTRO, CEP: 62370-000

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de São Benedito 

Assinado eletronicamente por:
Saul Lima Maciel

CPF: ***.026.203-**
em 29/09/2022 09:51:30
IP com n°: 192.168.2.12

www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial.php
?id=2976

EXECUTIVO

aDOM 1/6www.saobenedito.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 3203/2022 - 19/07/2022PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO /CE   |   EXECUTIVO   |   

SUMÁRIO

ATOS NORMATIVOS MUNICIPAIS

AVISO : 2022.07.19.001/2022 - EXTRATO DE AVISO DE LICITAÇÃO - 2022.07.15.01

EXTRATO DE CONTRATO: 2022.07.19.002/2022 - EXTRATO DE CONTRATO Nº 20220651

EXTRATO DE CONTRATO: 2022.07.19.003/2022 - EXTRATO DE CONTRATO Nº 20220652

aDOM

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel - CPF: ***.026.203-** em 29/09/2022 09:51:30 - IP com n°: 192.168.2.12
Autenticação em: www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial.php?id=2976

2/6www.saobenedito.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 3203/2022 - 19/07/2022PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO /CE   |   EXECUTIVO   |   

SECRETARIA DA INFRAESTRUTURA E MEIO AMBIENTE - ATOS NORMATIVOS MUNICIPAIS - AVISO :
2022.07.19.001/2022

EXTRATO DE AVISO DE LICITAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO -  C.P.L. AVISO DE LICITAÇÃO -
MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS; Nº. 2022.07.15.01; TIPO: MENOR PRE ÇO; CRITÉRIO DE 
JULGAMENTO: MENOR PREÇO GLOBAL . O Município de São Benedito/CE, através sua Comissão 
Permanente de Licitação, torna público para o conhecimento dos interessados, que no dia 05 de Agosto de 
2022 às 10:00 h, dará início a TOMADA DE PREÇOS supracitada, que tem como objetivo a seleção de 
proposta mais vantajosa para: contratação dos serviços técnicos especializados em engenharia civil, para a 
execução da obra de pavimentação em pedra tosca sem rejuntamento na localidade do Sítio Pedra de 
Coco II no município de São Benedito/CE, conforme Projeto Básico. Os interessados poderão adquirir o 
edital e seus anexos, no endereço: Rua Paulo Marques, nº 378, Centro, São Benedito/CE, no horário de 
expediente das 08h00min às 12h00min. Demais informações, através do fone: (88)3626 -1347. São 
Benedito - CE, 19 de Julho de 2022.

RONALDO LOBO DAMASCENO

Presidente da CPL.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel - CPF: ***.026.203-** em 29/09/2022 09:51:30 - IP com n°: 192.168.2.12
Autenticação em: www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial.php?id=2976

3/6www.saobenedito.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 3203/2022 - 19/07/2022PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO /CE   |   EXECUTIVO   |   

SECRETARIA DE ESPORTE, CULTURA E TURISMO - ATOS NORMATIVOS MUNICIPAIS - EXTRATO DE
CONTRATO: 2022.07.19.002/2022

                                                                                                   EXTRATO DE CONTRATO Nº 20220651

CONTRATANTE:  MUNICIPIO DE SÃO BENEDITO / SECRETARIA DE ESPORTE, CULTURA E 
TURISMO ;  CONTRATADA: COMERCIAL LEONARDO EIRELI - EPP. OBJETO: Aquisição de materiais 
necessários à implantação de Biblioteca Digital na Biblioteca Pública Municipal Francisco Lima Botelho, no 
município de São Benedito/CE, conforme termo de referência . Modalidade de Licitação: PREGÃO Eletrônico 
nº 2021.07.22.01. Fundamento Legal: Lei Federal N° 10.520/02; Lei Federal 8666/93 e suas alterações 
posteriores. valor: R$ 131.756,90 (cento e trinta e um mil, setecentos e cinquenta e seis reais e noventa 
centavos). Programa de Trabalho: Exercício 2022 Atividade 1501.133920521.2.117 Manutenção de Biblio tecas 
Públicas  , Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.99; Exercício 
2022 Atividade 1501.133920521.2.117 Manutenção de Biblio tecas Públicas  , Classificação econômica 
4.4.90.52.00 Equipamentos e material permanente, Subelemento 4.4.9 0.52.99; Exercício 2022 Atividade 
1501.133920521.2.117 Manutenção de Bibliotecas Públicas  , Classificação econômica 3.3.90.39.00 Outros 
serv. de terc. pessoa jurídica, Subelemento 3. 3.90.39.99 ; Vigência: 13 de Junho de 2022 a 31 de Dezembro 
de 2022: Comarca de São Benedito/CE. Data da assina tura: 13 de Junho de 2022. Signatários: pela 
Contratante FERNANDO REUTMAN RODRIGUES SALES; pela Contratada - ADNA LEONARDO BRAGA. 

aDOM

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel - CPF: ***.026.203-** em 29/09/2022 09:51:30 - IP com n°: 192.168.2.12
Autenticação em: www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial.php?id=2976

4/6www.saobenedito.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 3203/2022 - 19/07/2022PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO /CE   |   EXECUTIVO   |   

SECRETARIA DE ESPORTE, CULTURA E TURISMO - ATOS NORMATIVOS MUNICIPAIS - EXTRATO DE
CONTRATO: 2022.07.19.003/2022

                                                                                         EXTRATO DE CONTRATO Nº 20220652

CONTRATANTE:  MUNICIPIO DE SÃO BENEDITO /SECRETARIA DE ESPORTE, CULTURA E 
TURISMO ;  CONTRATADA: RENATO GARCIA JERONIMO LIMA - 96643307368. OBJETO: Aquisição de 
materiais necessários à implant ação de Biblioteca Digital na Biblioteca Pública Municipal Francisco Lima 
Botelho, no município de São Benedito/CE, conforme termo de referência . Modalidade de Licitação: 
PREGÃO Eletrônico nº 2021.07.22.01. Fundamento Legal: Lei Federal N° 10.520/02; Lei Federal 8666/93 e 
suas alterações posteriores. valo r: R$ 22.502,00 (vinte e dois mil, quinhentos e dois reais). Programa de 
Trabalho: Exercício 2022 Atividade 1501.133920521.2.117 Manutenção de Biblio tecas Públicas  , Classificação 
econômica 4.4.90.52.00 Equipamentos e material permanente, Subelemento 4.4.9 0.52.99 ; Vigência: 13 de 
Junho de 2022 a 31 de Dezembro de 2022: Comarca de São Benedito/CE. Data da assina tura: 13 de Junho 
de 2022. Signatários: pela Contratante FERNANDO REUTMAN RODRIGUES SALES; pela Contratada -
RENATO GARCIA JERÔNIMO LIMA. 

aDOM

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel - CPF: ***.026.203-** em 29/09/2022 09:51:30 - IP com n°: 192.168.2.12
Autenticação em: www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial.php?id=2976

5/6www.saobenedito.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 3203/2022 - 19/07/2022PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO /CE   |   EXECUTIVO   |   

EQUIPE DE GOVERNO

Saul Lima Maciel
Prefeito(a)

Francisco Teixeira Jorge Filho
Vice-Prefeito(a)

Lúcia de Fátima Gonçalves de Paula
Secretaria da Educação Educação

Diego Rodrigues Lima
Secretaria de Finanças

Antonia Edilange Vieira Bezerra
Secretaria da Educação Educação

Aridson de Mesquita Aragão
Secretaria da Infraestrutura e Meio Ambiente

Luis Carlos do Nascimento
Secretaria da Saude

Agnes Goncalves de Aguiar Paula
Secretaria da Infraestrutura e Meio Ambiente

Giovanni de Castro Pacheco
Secretaria de Administração

Diego Rodrigues Lima
Secretaria de Finanças

Glayson de Sousa Silva
Secretaria do Desenvolvimento Agrário e 
Recursos Hídricos

Jaime Gomes da Fonseca Filho
Secretaria do Desenvolvimento Agrário e 
Recursos Hídricos

Anita Saraiva Dorneles
Secretaria da Saude

Silvane Marques da Silva
Gabinete do Prefeito

Fernando Reutman Rodrigues Sales
Secretaria de Esporte, Cultura e Turismo

Mauro Martins Mota
Secretaria de Esporte, Cultura e Turismo

Lucielma Rodrigues de Medeiros
Secretaria do Trabalho e Desenvolvimento Social

Jonh de Almeida Alves
Secretaria da Infraestrutura e Meio Ambiente

aDOM

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel - CPF: ***.026.203-** em 29/09/2022 09:51:30 - IP com n°: 192.168.2.12
Autenticação em: www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial.php?id=2976

6/6www.saobenedito.ce.gov.br


